Управление образования  администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
31 января 2022 г.                                                                                                                     № 56
г. Емва

О проведении   районного  конкурса рисунков
«Наши семейные традиции»,
посвященного Году культурного наследия
народов России

	В соответствии с планом проведения месячника оборонно-массовой работы и военно-патриотического воспитания, утвержденным приказом управления образования и отдела культуры администрации МР «Княжпогостский» от 26 января 2022 г. № 49  «О проведении месячника оборонно-массовой работы  и военно-патриотического воспитания в 2022 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
            1. Провести районный конкурс рисунков «Наши семейные традиции»,
посвященный Году культурного наследия народов России с 01 февраля по 24 февраля   2022 года (далее – Районный конкурс).
2. Утвердить Положение о Районном конкурсе (приложение 1).
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие обучающихся в Районном конкурсе.
4. МАУДО «Дом детского творчества» Княжпогостского района (Волкова Л. Н.): организовать работу по подготовке и проведению Районного конкурса.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации МР «Княжпогостский» Соколову Е. В.
6. Срок снятия с контроля – март 2022 г.

[bookmark: _GoBack]И. о. начальника управления образования                                                         Н. А. Смирнова

Приложение 1

                                                                                                                                      Утверждено
приказом управления образования
администрации МР «Княжпогостский»
                                                                                                           от 31 января 2022 года № 56

Положение
о районном конкурсе рисунков
«Наши семейные традиции»,
посвященном Году культурного наследия
народов России

1. Цели и задачи:
· расширение и обогащение знаний подростков о традициях и обычаях своей семьи;
· сохранение преемственности поколений;
· выявление и реализация творческих способностей детей средствами художественного творчества;
· воспитание любви и уважения к семейным ценностям.
2. Организаторы конкурса:
	Организаторами конкурса являются управление образования администрации           МР «Княжпогостский» и МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района.
3. Время проведения конкурса:
	Конкурс проводится с 01 февраля по 24 февраля 2022 года.
4. Возраст участников конкурса:
	В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных организаций в возрасте от 7 до 17 лет:
1 возрастная группа: 7 - 10 лет;
2 возрастная группа: 11 - 13 лет;
3 возрастная группа: 14 -  18 лет;
5. Условия конкурса.
	Материал исполнения:
· работы выполняются на бумаге формата А-3 (31 х 42 см.).
· гуашь, акварель тушь, перо, смешанная техника,  акрил,  карандаш.
	Конкурсные работы оцениваются по критериям:
· качество выполнения и оформления работы;
· полнота освещения выбранной темы, образность;
· оригинальность раскрытия темы;
· цветовое решение, композиционное решение.
6. Оформление работ.
· работы присылаются с паспарту;
· к каждой работе прилагается этикетка размером 9х3 см печатными буквами, пример оформления этикеток: Фамилия, имя, возраст, название работы, техника исполнения,  Ф.И.О. преподавателя, должность, название ОО.
 (
Иванов
Петр
, 1
2
 лет
«
Семья на сенокосе
»
Гуашь
учитель ИЗО

Петрова А. И
.,
М
Б
ОУ «СОШ №

1» г. Емвы
)

7.   Работа жюри:
	Итоги конкурса подводит специально выбранное жюри в следующем составе: председатель – Губарева А. В., инспектор I категории сектора дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации МР «Княжпогостский»;
члены жюри:
· Пидюрчина Т. В. – заведующий отделом художественного и декоративно-прикладного творчества МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района;
· Габова О. И. – заведующий отделом спорта и военно-патриотического воспитания МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района;
· Швецова Л. В. – педагог дополнительного образования МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района.
8. Подведение итогов.  Награждение.
Победители конкурса, занявшие 1-3 места в трех возрастных группах, награждаются дипломами Управления образования  администрации МР «Княжпогостский».

	Внимание: для участия в районном конкурсе необходимо провести предварительный отбор рисунков на месте и предоставить лучшие работы (не более 10 от каждой образовательной организации)!

	Заявки на участие в конкурсе и работы направляются до 24 февраля 2022 года.
по адресу: г. Емва, ул. Пионерская, 20, МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (кабинет «Массовая работа», 3 этаж).
Телефон 21-673, Пидюрчина Татьяна Валентиновна.

Форма заявки:

Заявка
на участие в районном конкурсе рисунков
«Наши семейные традиции»,
посвященном Году культурного наследия
народов России

_____________________________________
(образовательная организация)

	Фамилия, имя автора
	      Возраст
	Наименование работ и их количество
	Техника исполнения
	Ф.И.О. руководителя, должность

Директор _________________________________
МП